Приложение 2

ДОГОВОР
на право размещения нестационарного
торгового объекта
№ У-____
город Десногорск                                                                                                      «___»_______ 20___
Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в лице председателя Комитета Зайцевой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Комитет» и ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Правообладатель» и именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии со ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.12.2021 № 1159 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившими силу некоторых правовых актов», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Комитет предоставляет Правообладателю право разместить нестационарный торговый объект, находящийся по адресу: Смоленская область, город Десногорск, _________________________________, для ______________________________________, общей площадью ___ кв.м. (далее - Объект), а Правообладатель обязуется разместить Объект на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим договором, федеральным законодательством и законодательством Смоленской области.
1.2. Место размещения нестационарного торгового объекта (далее – Участок) определено в соответствии с пунктом ___ Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.12.2021 № 1159 (Приложение 3). Акт - приема передачи Участка подписывается сторонами и является неотъемлемой частью Договора (Приложение 1).
2.Срок Договора
2.1. Срок Договора на право размещения нестационарного торгового объекта устанавливается с «___»_______ 20___ по «___»_______ 20___ без права пролонгации.
2.2. С момента прекращения действия договора в 1-дневный срок Правообладатель обязан прекратить торговую деятельность в Объекте и в течение 7 календарных дней обеспечить демонтаж и вывоз Объекта с места его размещения.
З. Размер и условия внесения Платы
3.1. Плата по настоящему договору на право размещения нестационарного торгового объекта (далее-Плата) составляет _______ рублей ___ копеек.
При заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта на аукционе размер платы определяется по результатам аукциона или в размере начальной цены предмета аукциона при заключении договора с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, с заявителем, признанным единственным участником аукциона, либо с единственным принявшим участие в аукционе его участником, согласно протокола заседания комиссии по рассмотрению поданных заявок на участие от «____» ______________ 2023.
3.2. Плата вносится Правообладателем в течение 5-ти дней со дня заключения договора, путем перечисления на расчетный счет:

Банк получателя:

ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Смоленской области г. Смоленск

БИК ТОФК: 016614901         ЕКС ТОФК: № 40102810445370000055

Получатель:

ИНН 6724001754     КПП 672401001

Финуправление г. Десногорска (КИиЗО г. Десногорска  л. с. 04633011580)

Казначейский счет: № 03100643000000016300

ОКТМО 66710000
КБК 904 111 09080 04 0000 120.
3.3. Плата начисляется с «___»_______ 20___.
Денежные средства, уплаченные Правообладателем в качестве платы по Договору, засчитываются в погашение обязательства по внесению платы по Договору, срок исполнения которого наступил ранее, вне зависимости от периода, указанного Комитетом в расчетном документе.
3.4. Плата вносится до момента демонтажа и вывоза Объекта с места его размещения.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Комитет имеет право:
4.1.1.
Требовать досрочного расторжения Договора при нарушении условий Договора, при использовании Участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к его порче, при невнесении Платы более двух раз подряд.

В случае отказа Правообладателя демонтировать и вывезти Объект при прекращении договора в установленном порядке, самостоятельно осуществить указанные действия за счет Правообладателя и обеспечить ответственное хранение Объекта.
4.1.2.
На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого Участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.
4.1.3.
На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Правообладателя, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.1.4. Изменить размер арендной платы в одностороннем порядке в случае изменения базового размера арендной платы на основании решения Десногорского городского Совета. Уведомление об изменении Платы и дополнительное соглашение направляется Комитетом Правообладателю заказным письмом по адресу, указанному в настоящем договоре. Дополнительное соглашение является обязательным для Правообладателя и составляет неотъемлемую часть настоящего договора.
4.2.
Комитет обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.3.
Правообладатель имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.

4.4.
 Правообладатель обязан:
4.4.1.
Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.
4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, Плату.

4.4.4. Не допускать передачу или уступку прав по настоящему Договору третьим лицам, осуществление третьими лицами торговой и иной деятельности с использованием Объекта.
4.4.5. Обеспечить Комитету (его законным представителям), представителям органов государственного и муниципального земельного контроля доступ на Участок по их требованию.
4.4.6. Соблюдать при размещении Объекта требования  градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.

4.4.7. Соблюдать ограничения в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, установленные Правилами поведения в парках и скверах на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденными решением Десногорского городского Совета от 29.07.2010 № 288 (в ред. от 29.08.2013 № 809), региональными и федеральными нормативными правовыми актами.
4.4.8. После заключения Договора Правообладатель обязан в течение 1 (одного) месяца разместить нестационарный торговый объект и в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента размещения объекта заключить договоры на вывоз твердых коммунальных отходов, подключение к источникам энергообеспечения и к коммуникациям (при необходимости) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.4.9. В случае если место размещения Объекта полностью или частично расположено в охранной зоне, установленной в отношении объектов, предназначенных для обеспечения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, связи  обеспечивать допуск представителей собственников указанных объектов или представителей организаций, осуществляющих их эксплуатацию, к таким объектам в целях обеспечения их безопасности.
4.4.10. В случае проведения аварийных работ на месте размещения Объекта, расположенного полностью или частично в охранной зоне, установленной в отношении объектов, предназначенных для обеспечения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, связи, освободить Участок в течение 6 часов.
4.4.11.
Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на Участке и прилегающих к нему территориях. Не допускать загрязнение, захламление места размещения Объекта. Выполнять требования в сфере благоустройства, установленные Правилами благоустройства территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденными решением Десногорского городского Совета от 08.09.2022 № 275.
4.4.12. Комитет и Правообладатель имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.
5. Изменение, расторжение, прекращение действия Договора
5.1. Договор прекращает свое действие по окончании его срока, а также в любой другой срок по соглашению Сторон.
5.2. Дополнения и изменения, вносимые в Договор, оформляются дополнительными соглашениями Сторон.
5.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон.
5.4. Договор может быть расторгнут по требованию Комитета по решению суда в следующих случаях:

- при нарушении условий Договора;

- при использовании Участка не по целевому назначению;

- при использовании способами, приводящими к порче Участка;

- при невнесении Платы более двух раз подряд.
6. Ответственность Сторон и урегулирование споров
6.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную   законодательством Российской Федерации.
6.2. За нарушение срока внесения Платы по Договору Правообладатель выплачивает Комитету пени из расчета 0,3% от размера невнесенной арендной платы за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном                       п. 3.2 Договора.
6.3. При наличии начисленной пени на дату поступления очередного платежа такая пеня подлежит первоочередному погашению вне зависимости от назначения платежа, указанного Правообладателем в платежном поручении на перечисление оплаты.
6.4. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.
6.5. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются                             в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Подписи Сторон
	Комитет:
Комитет имущественных и
земельных отношений
Администрации муниципального
образования «город Десногорск»
Смоленской области

ИНН 6724001754
КПП 672401001
ОГРН 1026700926603

216400, Смоленская область,
город Десногорск,

2 микрорайон, строение 1

Телефон: (48153) 7-03-21, 7-44-60
Председатель Комитета

_______________ Т.Н. Зайцева
М.П.
	Правобладатель:
___________
М.П.

Приложение №1
к Договору на право размещения

нестационарного торгового

объекта № У-____
  от «___»_______ 20___
АКТ
приема - передачи Участка
город Десногорск                                                                                                  «___»_______ 20___
Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, именуемый в дальнейшем «Комитет», в исполняющего обязанности председателя Комитета Зайцевой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, передал, а ___________________________, именуемый в дальнейшем «Правообладатель», принял Участок, находящийся по адресу: Смоленская область, город Десногорск, ____________________________, для ___________________________, общей площадью ___ кв.м., согласно Договору на право размещения нестационарного торгового объекта № У-____ от «___»_______ 20___.
Состояние Участка удовлетворительное и позволяет использовать его в целях, предусмотренных п. 1.1 указанного договора на право размещения нестационарного торгового объекта.
Передал:

                                        Принял:
Комитет:                                                                  Правообладатель:
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

ИНН 6724001754
КПП 672401001
ОГРН 1026700926603

216400, Смоленская область, город Десногорск,

2 микрорайон, строение 1

Телефон: (48153) 7-03-21, 7-44-60

	Председатель Комитета

_______________ Т.Н. Зайцева
М.П.
	                   ___________

                      М.П.

Приложение № 2
к Договору на право размещения

нестационарного торгового

объекта № У-____
  от «___»_______ 20___
Место размещения нестационарного торгового объекта
Адрес: Смоленская область, город Десногорск, ______________________________.
[image: image1][image: image2.png]

[image: image3]